EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 008/2023 VINCULADO A
DISPENSA Nº 006/2023

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – NATIL DA SILVA
ALVES CPF nº 005.228.945-18 – OBJETO: Locação de imóvel para o funcionamento do Anexo da Escola
Municipal Doralice Bastos; Data do Termo Aditivo: 29/12/2023; Prazo do Termo Aditivo: 31/12/2024.
Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado
com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 29 de Dezembro de 2023 –
Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 009/2023 VINCULADO A
DISPENSA Nº 007/2023

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – AGDA ALMEIDA
CARDOSO CPF nº 374.431.195-34 – OBJETO: Locação de imóvel para o funcionamento do Abrigo para
pessoas idosas; Data do Termo Aditivo: 29/12/2023; Prazo do Termo Aditivo: 31/12/2024. Certifico para
fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação
no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 29 de Dezembro de 2023 – Vinícius Ibrann
Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 010/2023 VINCULADO A
DISPENSA Nº 008/2023

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – EUNICE REIS DA
CONCEIÇÃO CPF nº 040.110.075-87 – OBJETO: Locação de imóvel para o funcionamento da Direção e
Secretaria das Escolas do Campo; Data do Termo Aditivo: 29/12/2023; Prazo do Termo Aditivo:
31/12/2024. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente
divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 29 de Dezembro de
2023 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 011/2023 VINCULADO A
DISPENSA Nº 009/2023

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADO – VITOR NEIVA
RIBEIRO DE MATOS CPF nº 112.258.067-39 – OBJETO: Locação de imóvel para o funcionamento da
Sede da Secretaria de Educação; Data do Termo Aditivo: 29/12/2023; Prazo do Termo Aditivo:
31/12/2024. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente
divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 29 de Dezembro de
2023 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 011A/2023 VINCULADO AO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2021 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – OKEY-MED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E
EXPORTAÇÕES EIRELI CNPJ nº 11.311.773/0001-05 – OBJETO: Aquisição de medicamentos para
atender as necessidades da Secretaria de Saúde; Data do Termo Aditivo: 29/12/2023; Prazo do Termo
Aditivo: 31/12/2024. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi
devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 29 de
Dezembro de 2023 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 012/2023 VINCULADO A
DISPENSA Nº 010/2023

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADO – RONALDO DE
JESUS FONTES CPF nº 328.393.755-91 – OBJETO: Locação de imóvel para o Funcionamento do
Centro de Referência Especializado de Assistência Social - CREAS; Data do Termo Aditivo: 25/01/2023;
Prazo do Termo Aditivo: 31/12/2024. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme
determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias
úteis. Buerarema, 29 de Dezembro de 2023 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito
Municipal

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 013/2023 VINCULADO A
DISPENSA Nº 011/2023

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADO – WAGNER
ALEXANDRE OLIVEIRA CPF nº 882.205.595-00– OBJETO: Locação de imóvel para o funcionamento da
Base do SAMU 192; Data do Termo Aditivo: 29/12/2023; Prazo do Termo Aditivo: 31/12/2023. Certifico
para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com
publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 29 de Dezembro de 2023 –
Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 014/2023 VINCULADO A
DISPENSA Nº 012/2023

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – EULINA RAMOS
DE SANTANA CPF nº 121.114.735-53 – OBJETO: Locação de imóvel para o funcionamento da Sede do
Centro de Atendimento a Pessoa com Deficiência - CAPED; Data do Termo Aditivo: 29/12/2023; Prazo do
Termo Aditivo: 31/12/2024. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal
foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 29
de Dezembro de 2023 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 015/2023 VINCULADO A
DISPENSA Nº 013/2023

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADO – ANDERSON
CAMARGO BRANSFORD CARDOSO CPF nº 035.452.395-35 – OBJETO: Locação de imóvel para o
funcionamento da Sede da Secretaria de Saúde; Data do Termo Aditivo: 29/12/2023; Prazo do Termo
Aditivo: 31/12/2024. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi
devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 29 de
Dezembro de 2023 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 021C/2023 VINCULADO A
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2023

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – GILMARA B DOS
SANTOS CNPJ/MF nº 41.179.143/0001-90 – OBJETO: Prestação de serviços de assessoria e consultoria
junto a Secretaria Municipal de Assistência Social; Data do Termo Aditivo: 29/12/2023; Prazo do Termo
Aditivo: 31/12/2024. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi
devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 29 de
Dezembro de 2023 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 04 AO CONTRATO Nº 022/2023 VINCULADO A TOMADA
DE PREÇOS Nº 001/2023

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – CCX
CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO, CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 04.495.084/0001-32 –
OBJETO: Contratação de empresa especializada de Engenharia e/ou Arquitetura para execução da
Pavimentação e Drenagem da localidade Edmon Lucas; Data do Termo Aditivo: 29/12/2023; Prazo do
Termo Aditivo: 29/02/2024. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal
foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 29
de Dezembro de 2023 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 022A/2023 VINCULADO A
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2023

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – VANDERLEI
PINTO DOS SANTOS CPF nº 969.260.825-53 – OBJETO: Locação de imóvel para o funcionamento do
Almoxarifado da Escola José Nery Constant; Data do Termo Aditivo: 29/12/2023; Prazo do Termo Aditivo:
31/12/2024. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente
divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 29 de Dezembro de
2023 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 057/2023 VINCULADO AO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – MAGEE
COMÉRCIO ATACADISTA LTDA CNPJ: 21.542.290/0001-75 – OBJETO: Aquisição de equipamentos de
proteção individual, equipamentos de segurança e equipamentos de sinalização; Data do Termo Aditivo:
29/12/2023; Prazo do Termo Aditivo: 31/12/2024. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme
determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias
úteis. Buerarema, 29 de Dezembro de 2023 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito
Municipal

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 059/2023 VINCULADO AO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – VIVRE COMÉRCIO
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ nº 15.229.287/0001-01 – OBJETO: Aquisição de
Medicamentos Administrativos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde; Data do
Termo Aditivo: 29/12/2023; Prazo do Termo Aditivo: 31/12/2024. Certifico para fins de prova, a quem de
direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura
por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 29 de Dezembro de 2023 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira
– Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 059A/2023 VINCULADO AO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2022 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – D S DA FONSECA
CNPJ: 42.273.780/0001-93 – OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de locação
de cadeiras, mesas, tampões, toalhas, montagem de arranjos, decoração, ambientação, animação, entre
outros, visando suprir as necessidades decorrentes da realização dos diversos eventos realizados pelo
município; Data do Termo Aditivo: 29/12/2023; Prazo do Termo Aditivo: 30/04/2024. Certifico para fins de
prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no
mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 29 de Dezembro de 2023 – Vinícius Ibrann
Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 102/2023 VINCULADO A
INEXIGIBILIDADE Nº 006/2023

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – MERCOPLAN
CONSULTORIA, PLANEJAMENTO E CAPACITACAO TECNICA LTDA CNPJ nº 01.719.089/0001-03 –
OBJETO: Prestação de serviços técnicos especializados com estudos técnicos, planejamentos e
assessoria técnica, referente ao acompanhamento de projetos, processos, requerimentos ou solicitações
afins, de interesse, direto ou indireto, da Contratante junto a União, Ministérios e Autarquias no Distrito
Federal; Data do Termo Aditivo: 29/12/2023; Prazo do Termo Aditivo: 31/12/2024. Certifico para fins de
prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no
mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 29 de Dezembro de 2023 – Vinícius Ibrann
Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 118A/2023 VINCULADO A
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018A/2023

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – IPMBRASIL
TECNOLOGIA LTDA CNPJ nº 50.631.653/0001-47 – OBJETO: Contratação de empresa para realização
de publicações de atos oficiais do Município de Buerarema/Ba em Diário Oficial Próprio, em meio
eletrônico e impresso, para atender os diversos setores da Prefeitura Municipal, com home page
institucional, para cumprir a Lei de Acesso à Informação (Lei n° 12.527/11), incluindo o Sistema de
Transparência (Lei Complementar 131/2009) e publicações com divulgação em Jornais de grande
circulação do Estado da Bahia e Diário da União. Data do Termo Aditivo: 29/12/2023; Prazo do Termo
Aditivo: 31/12/2024. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi
devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 29 de
Dezembro de 2023 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 121/2023 VINCULADO AO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – DIXAM
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 11.264.692/0001-00 – OBJETO: Aquisição de tablets para
atender as necessidades das Secretarias Municipais; Data do Contrato: 29/12/2023; Prazo do Contrato:
31/12/2024. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente
divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 29 de Dezembro de
2023 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 122/2023 VINCULADO A
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2023

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – GEORGET LINS
DE OLIVEIRA CPF nº 548.377.075-72 – OBJETO: Locação de imóvel para o funcionamento do Serviço
Ambulatorial de Saúde Mental; Data do Termo Aditivo: 29/12/2023; Prazo do Termo Aditivo: 31/12/2024.
Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado
com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 29 de Dezembro de 2023 –
Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 127/2023 VINCULADO AO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2022 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – SHEILA D AJUDA
SANTOS DE ALMEIDA NUNES 47125039553 CNPJ: 48.337.892/0001-47 – OBJETO: Contratação de
pessoa jurídica para o fornecimento de marmitas para atender as necessidades das Secretarias e setores
ligados às mesmas; Data do Termo Aditivo: 29/12/2023; Prazo do Termo Aditivo: 30/08/2023. Certifico para
fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação
no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 29 de Dezembro de 2023 – Vinícius Ibrann
Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 136/2023 VINCULADO AO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – BARROS ARAGÃO
COMERCIAL LTDA CNPJ: 14.738.772/0001-30 – OBJETO: Aquisição de extintores; Data do Termo
Aditivo: 29/12/2023; Prazo do Contrato: 31/12/2024. Certifico para fins de prova, a quem de direito,
conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5
(cinco) dias úteis. Buerarema, 29 de Dezembro de 2023 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira –
Prefeito Municipal

		2024-01-25T09:41:47-0300